

I Wielkopolski Zjazd Przewodników Turystycznych Ślesin 18-19.10.2014

W dniach 18 i 19 października 2014 roku przewodnicy PTTK spotkali się na I Wielkopolskim Zjeździe szkoleniowo-integracyjnym w Konińskim. Zjazd zorganizował Wielkopolski Samorząd Przewodników Turystycznych PTTK z Poznania przy współudziale Koła Przewodników Turystycznych (d. Terenowych), działającego od 1967 roku w Oddziale PTTK w Koninie.

W sobotę spotkanie rozpoczęło się zwiedzaniem stolicy regionu czyli Konina. Wiedzą o regionie podzielił się doświadczony przewodnik Andrzej Miller. Wyjątkowy nasz zabytek - Słup Koniński z inskrypcją łacińską z 1151 roku - wywarł duże wrażenie na zwiedzających. Miły był również nastrojowy spacer po konińskiej Starówce i niedawno utworzonym bulwarze nad Wartą. W kościele pw. św. Ap. Piotra i Pawła w Starym Mieście ks. proboszcz Mirosław Dereszewski otworzył przybyłom drzwi słynnego portalu w południowej ścianie romańskiej części świątyni i zaprosił do środka. W 404. letniej parafii ewangelicko-reformowanej w Żychlinie ksiądz Tadeusz Jelinek podjął gości wykładem w kościele. W lapidarium pokazał świeżo odrestaurowane tablice epitafijne przybyłych ze Szkocji członków rodu Taylorów. W programie znalazło się również mauzoleum Bronikowskich z płytą epitafijną dłuta Santi Gucciego. Pobliski pałac Bronikowskich z pomnikiem młodego Fryderyka Chopina, który przebywał w Żychlinie w podczas wesela w 1829 roku zaprezentowała pani dyrektor Zespołu Szkół Ekonomiczno-Usługowych Anna Matczak-Gaj. Po kawowym postoju „Pod Sosnami” w Potażnikach wędrowcy pojechali na teren powiatu kolskiego.

Na trasie wędrowki znalazł się Kościelec, gdzie istnieje romański w zębce kościół pw. św. Andrzeja Apostoła oraz park z pałacem Kreutzów. Następnie dotarli do ruin zamku fundowanego przez Kazimierza Wielkiego. Z zamkowego wzniesienia tuż przy nurcie Warty podziwiali panoramę Koła. W Kole ich uwagę przykuł kościół farny z grobowcem Jana z Garbowa herbu Sulima i barokowa sylwetka klasztoru bernardynów. Słynny ratusz kolski obejrzeni już tylko z okien autokaru.

W Brdowie zwiedzili cmentarz z mogiłami powstańcami z 1863 r. Karola Libelta i pułkownika Leo de Blankenheima. Po cmentarzu i miejscowości oprowadzał wiceprezes TPZB Dariusz Racinowski, który wskazał zrekonstruowany nagrobek Jakuba Krzyżanowskiego, dziadka Fryderyka Chopina oraz nagrobek Franciszka Kielczewskiego – przodka Poli Negri. Przy kościele grupa wysłuchała opowieści o ks. Józefie Markowskim, twórcy sonetów o Brdowie. Potem przybyłe nawiedzili klasztor paulinów, pod popiersiem Chopina dowiedzieli się szczegółów o 200. rocznicy urodzin Fryderyka Chopina oraz o historii lipy rosnącej w centrum wsi Brdów. We wsi Długie nad jeziorem Modzerowskim odwiedzili miejsce urodzin matki Fryderyka Chopina. Z takim bagażem wiedzy przez Babiak dojechali do Ślesina, gdzie wzięli udział w Jarmarku Ochweśnickim. Obrady przewodnickie, biesiada i wspólne śpiewanie miały miejsce w ośrodku Verano nad jeziorem Ślesińskim. Jednym z ważniejszych było ustalenie, że blacha PRZEWODNIK WIELKOPOLSKI zostanie wydana wszystkim przewodnikom z Wielkopolski.

W niedzielę uczestnicy odwiedzili pomnik i mogiłę powstańców 1863 r. w Ignaciewie koło Ślesina, Kazimierz Biskupi, Bieniszew (msza św. u OO Kamedułów) i Gosławice. Spotkanie zakończyło się obiadem w Koninie. Dziękując za pobyt przewodnicząca Wielkopolskiego Samorządu Przewodników kol. Aleksandra Dalke zobowiązała się do kontynuowania zjazdów przewodnickich w przyszłych latach.

Tekst: W. Gruszczyńska, D. Racinowski Foto: Emilia Bugaj



Przed romańskim portalem kościoła w Starym Mieście uczestnicy I Wielkopolskiego Zjazdu Przewodników: Aleksandra Dalke, Weronika Adamczyk, Aleksandra Cwiertnia, Aleksandra Juchacz, Jan Marchacz, Stefan Żurek i Stanisław Chwaliński z Poznania, Krystyna Zawadzka z Jarocina, Maria Szubert-Kornatowska oraz Krystyna, Jan i Sebastian Przybylscy z Ostrowa Wielkopolskiego, Andrzej Miller, Emilia Bugaj, Dariusz Wąchnicki i Wanda Gruszczyńska z Konina, Mateusz Markiewicz z Turku i (nieobecna na tym zdjęciu) Beata Kozikowska ze Ślesina.



Stefan Żurek i Jan Marchacz z Koła Przewodników im. Marcelego Mottego w Poznaniu.



Ks. Tadeusz Jelinek wie wszystko o lapidarium w Żychlinie



W sali balowej pałacu Bronikowskich w Żychlinie odbywają się koncerty festiwalu Chopinowskie Interpretacje Młodych.



Z Dariuszem Racinowskim we wsi Długie na miejscu dawnego folwarku Skarbków.



Urozmaicane turystyczną pieśnią obrady w Ślesinie.